
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 노인장애인복지과

정책: 노인 복지 증진

단위: 노인복지 증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 3 회 일반회계 노인장애인복지과

노인장애인복지과 111,044,392 111,217,336 △172,944

국 61,770,591 61,793,822 △23,231

시 28,457,165 28,548,147 △90,982

구 20,816,636 20,875,367 △58,731

노인 복지 증진 86,724,696 87,363,639 △638,943

국 49,901,813 50,332,013 △430,200

시 22,949,207 23,095,384 △146,177

구 13,873,676 13,936,242 △62,566

노인복지 증진사업 67,502,837 68,157,517 △654,680

국 46,839,113 47,309,356 △470,243

시 12,166,238 12,282,380 △116,142

구 8,497,486 8,565,781 △68,295

기초연금 지급 66,141,257 66,876,551 △735,294

국 46,298,880 46,813,586 △514,706

시 11,905,426 12,037,779 △132,353

구 7,936,951 8,025,186 △88,235

301 일반보상금 66,141,257 66,876,551 △735,294

국 46,298,880 46,813,586 △514,706

시 11,905,426 12,037,779 △132,353

구 7,936,951 8,025,186 △88,235

01 사회보장적수혜금 66,141,257 66,876,551 △735,294

○기초연금 지급 66,141,257 66,876,551 △735,294경정 66,141,257,000원

국 46,298,880 46,813,586 △514,706

시 11,905,426 12,037,779 △132,353

구 7,936,951 8,025,186 △88,235

독거노인 생활관리사 파견 277,264 276,376 888

국 178,080 177,458 622

시 49,592 49,459 133

구 49,592 49,459 133

307 민간이전 277,264 276,376 888

국 178,080 177,458 622

시 49,592 49,459 133

구 49,592 49,459 133

11 사회복지사업보조 277,264 276,376 888

○노인돌봄 기본서비스 254,416 253,528 888경정 254,416,000원

국 178,080 177,458 622

시 38,168 38,035 133

구 38,168 38,035 133

독거노인 응급안전 돌보미 지원사업 185,298 138,528 46,770

국 92,649 69,264 23,385

시 11,693 0 11,693

구 80,956 69,264 11,692

307 민간이전 142,728 138,528 4,200

국 71,364 69,264 2,100

시 1,050 0 1,050

구 70,314 69,264 1,050

11 사회복지사업보조 142,728 138,528 4,200
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부서: 노인장애인복지과

정책: 노인 복지 증진

단위: 노인복지 증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○중증장애인 응급안전 알림서비스 운영비

4,200 0 4,2004,200,000원

국 2,100 0 2,100

시 1,050 0 1,050

구 1,050 0 1,050

405 자산취득비 42,570 0 42,570

국 21,285 0 21,285

시 10,643 0 10,643

구 10,642 0 10,642

01 자산및물품취득비 42,570 0 42,570

○중증장애인 응급안전 알림서비스 장비구입

42,570 0 42,57042,570,000원

국 21,285 0 21,285

시 10,643 0 10,643

구 10,642 0 10,642

노인돌보미바우처 사업 376,991 347,765 29,226

국 263,891 243,435 20,456

시 56,550 52,165 4,385

구 56,550 52,165 4,385

307 민간이전 376,991 347,765 29,226

국 263,891 243,435 20,456

시 56,550 52,165 4,385

구 56,550 52,165 4,385

11 사회복지사업보조 376,991 347,765 29,226

○노인돌보미바우처 사업 376,991 347,765 29,226경정 376,991,000원

국 263,891 243,435 20,456

시 56,550 52,165 4,385

구 56,550 52,165 4,385

사무실 이전 6,610 2,880 3,730

201 일반운영비 1,600 0 1,600

01 사무관리비 1,600 0 1,600

○일반수용비 1,600 0 1,600

― 콤비 블라인드 구입 1,600 0 1,6001,600,000원

405 자산취득비 5,010 2,880 2,130

01 자산및물품취득비 5,010 2,880 2,130

○사무실이전 집기 구입 5,010 2,880 2,130

― 파티션 1,570 0 1,570

― 회의용 의자 560 0 560

1,570,000원

70,000원*8개

노인일자리 사업 7,157,120 7,080,890 76,230

국 2,945,315 2,907,200 38,115

시 1,511,058 1,492,000 19,058

구 2,700,747 2,681,690 19,057

노인일자리 사업수행기관 지원 4,974,940 4,898,710 76,230

국 2,487,470 2,449,355 38,115

시 1,202,122 1,183,064 19,058

구 1,285,348 1,266,291 19,057
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부서: 노인장애인복지과

정책: 노인 복지 증진

단위: 노인일자리 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 4,974,940 4,898,710 76,230

국 2,487,470 2,449,355 38,115

시 1,202,122 1,183,064 19,058

구 1,285,348 1,266,291 19,057

11 사회복지사업보조 4,974,940 4,898,710 76,230

○노인인력활동 지원사업

4,974,940 4,898,710 76,230경정 4,974,940,000원

국 2,487,470 2,449,355 38,115

시 1,202,122 1,183,064 19,058

구 1,285,348 1,266,291 19,057

노인복지 시설지원 12,064,739 12,125,232 △60,493

국 117,385 115,457 1,928

시 9,271,911 9,321,004 △49,093

구 2,675,443 2,688,771 △13,328

노인복지관 운영지원 144,478 157,806 △13,328

307 민간이전 116,272 129,600 △13,328

05 민간위탁금 116,272 129,600 △13,328

○셔틀버스 임차(3대) 116,272 129,600 △13,328경정 116,272,000원

노인복지시설 기능 보강 7,266 3,410 3,856

국 3,633 1,705 1,928

시 3,633 1,705 1,928

307 민간이전 7,266 3,410 3,856

국 3,633 1,705 1,928

시 3,633 1,705 1,928

11 사회복지사업보조 7,266 3,410 3,856

○노인복지시설 기능보강 7,266 3,410 3,856경정 7,266,000원

국 3,633 1,705 1,928

시 3,633 1,705 1,928

노인요양시설 지원 208,127 259,148 △51,021

시 208,127 259,148 △51,021

307 민간이전 208,127 259,148 △51,021

시 208,127 259,148 △51,021

10 사회복지시설법정운영비보조 208,127 259,148 △51,021

○노인요양시설 지원(등급외자)(재원변경)

208,127 259,148 △51,021경정 208,127,000원

시 208,127 259,148 △51,021

장애인 복지 증진 23,087,938 22,621,939 465,999

국 11,868,778 11,461,809 406,969

시 5,507,958 5,452,763 55,195

구 5,711,202 5,707,367 3,835

장애인 복지증진 사업 16,304,596 15,631,238 673,358

국 10,474,611 9,997,641 476,970

시 2,868,098 2,769,904 98,194

구 2,961,887 2,863,693 98,194

장애수당(기초) 794,680 652,500 142,180
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부서: 노인장애인복지과

정책: 장애인 복지 증진

단위: 장애인 복지증진 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 556,276 456,750 99,526

시 119,202 97,875 21,327

구 119,202 97,875 21,327

301 일반보상금 794,680 652,500 142,180

국 556,276 456,750 99,526

시 119,202 97,875 21,327

구 119,202 97,875 21,327

01 사회보장적수혜금 794,680 652,500 142,180

○장애수당(기초)(성립전포함)

794,680 652,500 142,180경정 794,680,000원

국 556,276 456,750 99,526

시 119,202 97,875 21,327

구 119,202 97,875 21,327

장애수당(차상위 등) 619,900 577,000 42,900

국 433,930 403,900 30,030

시 92,985 86,550 6,435

구 92,985 86,550 6,435

301 일반보상금 619,900 577,000 42,900

국 433,930 403,900 30,030

시 92,985 86,550 6,435

구 92,985 86,550 6,435

01 사회보장적수혜금 619,900 577,000 42,900

○장애수당(차상위 등) 619,900 577,000 42,900경정 619,900,000원

국 433,930 403,900 30,030

시 92,985 86,550 6,435

구 92,985 86,550 6,435

장애인 의료비 286,000 229,800 56,200

국 228,800 183,840 44,960

시 28,600 22,980 5,620

구 28,600 22,980 5,620

301 일반보상금 286,000 229,800 56,200

국 228,800 183,840 44,960

시 28,600 22,980 5,620

구 28,600 22,980 5,620

01 사회보장적수혜금 286,000 229,800 56,200

○장애인의료비 286,000 229,800 56,200경정 286,000,000원

국 228,800 183,840 44,960

시 28,600 22,980 5,620

구 28,600 22,980 5,620

중증장애인연금 5,380,100 5,200,000 180,100

국 3,766,070 3,640,000 126,070

시 807,015 780,000 27,015

구 807,015 780,000 27,015

301 일반보상금 5,380,100 5,200,000 180,100

국 3,766,070 3,640,000 126,070

시 807,015 780,000 27,015

구 807,015 780,000 27,015

01 사회보장적수혜금 5,380,100 5,200,000 180,100
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부서: 노인장애인복지과

정책: 장애인 복지 증진

단위: 장애인 복지증진 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○중증장애인 연금 5,380,100 5,200,000 180,100경정 5,380,100,000원

국 3,766,070 3,640,000 126,070

시 807,015 780,000 27,015

구 807,015 780,000 27,015

장애인 활동지원 제도 6,469,441 6,422,943 46,498

국 4,528,609 4,496,061 32,548

시 970,416 963,441 6,975

구 970,416 963,441 6,975

307 민간이전 6,469,441 6,422,943 46,498

국 4,528,609 4,496,061 32,548

시 970,416 963,441 6,975

구 970,416 963,441 6,975

05 민간위탁금 6,469,441 6,422,943 46,498

○장애인 활동지원제도(성립전포함)

6,469,441 6,422,943 46,498경정 6,469,441,000원

국 4,528,609 4,496,061 32,548

시 970,416 963,441 6,975

구 970,416 963,441 6,975

발달재활서비스 사업 870,600 663,120 207,480

국 609,420 464,184 145,236

시 130,590 99,468 31,122

구 130,590 99,468 31,122

301 일반보상금 870,600 663,120 207,480

국 609,420 464,184 145,236

시 130,590 99,468 31,122

구 130,590 99,468 31,122

01 사회보장적수혜금 870,600 663,120 207,480

○발달재활서비스 사업(성립전 포함)

870,600 663,120 207,480경정 870,600,000원

국 609,420 464,184 145,236

시 130,590 99,468 31,122

구 130,590 99,468 31,122

여성장애인 출산비용 지원 12,000 14,000 △2,000

국 8,400 9,800 △1,400

시 1,800 2,100 △300

구 1,800 2,100 △300

301 일반보상금 12,000 14,000 △2,000

국 8,400 9,800 △1,400

시 1,800 2,100 △300

구 1,800 2,100 △300

01 사회보장적수혜금 12,000 14,000 △2,000

○여성장애인 출산비용지원 12,000 14,000 △2,000경정 12,000,000원

국 8,400 9,800 △1,400

시 1,800 2,100 △300

구 1,800 2,100 △300

장애인 복지시설 지원 6,783,342 6,990,701 △207,359

국 1,394,167 1,464,168 △70,001

시 2,639,860 2,682,859 △42,999
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부서: 노인장애인복지과

정책: 장애인 복지 증진

단위: 장애인 복지시설 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 2,749,315 2,843,674 △94,359

장애인생활시설 지원(인정재활원) 976,348 1,076,348 △100,000

국 676,443 746,444 △70,001

시 294,905 324,904 △29,999

구 5,000 5,000 0

307 민간이전 976,348 1,076,348 △100,000

국 676,443 746,444 △70,001

시 294,905 324,904 △29,999

구 5,000 5,000 0

10 사회복지시설법정운영비보조 966,348 1,066,348 △100,000

○장애인생활시설 운영(1개소)(재원변경)

966,348 1,066,348 △100,000경정 966,348,000원

국 676,443 746,444 △70,001

시 289,905 319,904 △29,999

구립장애인직업재활시설 위탁운영 대행사업 2,163,277 2,257,136 △93,859

시 252,006 252,006 0

구 1,911,271 2,005,130 △93,859

308 자치단체등이전 2,085,981 2,179,840 △93,859

시 252,006 252,006 0

구 1,833,975 1,927,834 △93,859

10 공기관등에대한경상적대행사업비 2,085,981 2,179,840 △93,859

○서구시설관리공단 위탁운영 대행사업비

2,085,981 2,179,840 △93,859경정 2,085,981,000원

시 252,006 252,006 0

구 1,833,975 1,927,834 △93,859

장애인종합복지관 운영 998,682 1,008,682 △10,000

시 998,682 1,008,682 △10,000

307 민간이전 998,682 1,008,682 △10,000

시 998,682 1,008,682 △10,000

10 사회복지시설법정운영비보조 993,682 1,003,682 △10,000

○장애인종합복지관 운영 993,682 1,003,682 △10,000경정 993,682,000원

시 993,682 1,003,682 △10,000

장애인종합복지관 특별운송사업 62,598 68,598 △6,000

시 31,299 34,299 △3,000

구 31,299 34,299 △3,000

307 민간이전 62,598 68,598 △6,000

시 31,299 34,299 △3,000

구 31,299 34,299 △3,000

11 사회복지사업보조 62,598 68,598 △6,000

○장애인종합복지관 특별운송사업

62,598 68,598 △6,000경정 62,598,000원

시 31,299 34,299 △3,000

구 31,299 34,299 △3,000

중증장애인 창업형 일자리 지원사업 6,500 4,000 2,500

201 일반운영비 6,500 4,000 2,500
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부서: 노인장애인복지과

정책: 장애인 복지 증진

단위: 장애인 복지시설 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 5,500 3,000 2,500

○"꿈앤카페" 초기 물품 구입

4,500 2,000 2,500경정 4,500,000원
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